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Nr 217.
Godkänd i första kammaren den 13 juni 1917.
Godkänd i andra kammaren den 13 juni 1917.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av dels 
Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning 
om ändrad lydelse av 19 §1 49 § inom. och 57 § i 
förordningen den 19 november 1914 om arvskatt och 
skatt för gåva, dels ock i ämnet väckta motioner.

(Bevillningsutskottets betänkande nr 61.)

Till Konungen.

Genom en den 27 mars 1917 dagtecknad proposition, nr 167, liar 
Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av 
statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riks­
dagen att antaga ett vid propositionen fogat förslag till förordning om 
ändrad lydelse av 19 §, 49 § 2 mom. och 57 § i förordningen den 19 
november 1914 om arvskatt och skatt för gåva.

I samband med behandlingen av nämnda proposition har riksdagen 
förehaft två före den ordinarie motionstidens utgång väckta motioner, i 
vilka beträffande skattesatserna under klasserna I och II i den i 19 § av 
gällande förordning om arvsskatt och skatt för gåva intagna tariffen på­
yrkats enahanda höjningar, som föreslagits i ovannämnda proposition.

Riksdagen har detta år, med antagande helt eller huvudsakligen av 
förslag framlagda av Eders Kungl. Maj:t, vidtagit ganska väsentliga höj- 
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ningar dels av den vid köp och byte av aktier, lotter samt andels- och del- 
aktighetsbevis utgående fondstämpeln, dels ock av åtskilliga i gällande för­
ordning om stämpelavgiften upptagna stämpelavgifter. Riksdagen har där­
vid uttalat, att, då det gäller att bereda staten den betydande inkomstök­
ning varav den för närvarande är i behov, stämpelbeskattningen är en av de 
skatteformer som närmast böra ifrågakomma att i ökad utsträckning anlitas. 
Detta omdöme gäller alldeles särskilt om arvsskatten, som är en ren för­
mögenhetsskatt och som träffar kapitalet vid sådana tillfällen, då den 
som får vidkännas avgiften i allmänhet torde kunna med lätthet bära 
densamma. Riksdagen har sålunda ansett en höjning av arvsskatten vara, 
med de krav som nu ställas på statskassan, påkallad.

Den av Kungl. Maj:t i 19 § föreslagna ändring, vilken avser viss 
utsträckt tillämpning av bestämmelserna under klass I i paragrafen står, 
enligt vad härom anförts till det vid propositionen fogade statsrådspro­
tokollet, i samband med den till innevarande års riksdag avlåtna propo­
sitionen (nr 33) med förslag till lag om barn utom äktenskap och om 
adoption in. m. Sedan kamrarna fattat skiljaktiga beslut i anledning av 
sistnämnda proposition, har riksdagen numera antagit det sammanjämk- 
ningsförslag i frågan, som lagutskottet med memorial nr 58 framlagt. 
Då de ändringar i Eders Kungl. Maj:ts lagförslag, som riksdagen häri­
genom för sin del beslutat, icke torde giva anledning till någon ändring 
i vad Eders Kungl. Maj:t i nu ifrågavarande punkt av den föreliggande 
propositionen föreslagit, har riksdagen bifallit Eders Kungl. Maj:ts för­
slag i denna del.

De av Eders Kungl. Maj: t i 49 § 2 mom. och 57 § föreslagna än­
dringarna hava icke föranlett någon erinran från riksdagens sida.

Eders Kungl. Maj:ts förslag innebär, att de genom propositionen 
föreslagna ändringarna skola träda i kraft, i vad de avse 49 § 2 mom. 
och 57 § den 1 juli 1917 och i vad de avse 19 § med ingången av år 
1918, samt att beräkningen av såväl arvsskatt som skatt för gåva skall 
efter sistberörda tidpunkt äga rum i enlighet med de nya bestämmel­
serna i alla fall, där skatten erlägges efter samma tidpunkt, oavsett att 
skattskyldighet enligt den gällande förordningens bestämmelser inträtt 
redan tidigare. Härom har departementschefen anfört, att avsikten med 
det föreslagna stadgandet vore att förebygga osäkerhet i fråga om de 
nya bestämmelsernas tillämpning i vissa fall, en osäkerhet som vid före­
gående ändringar av bestämmelser rörande stämpelbeskattningen i större 
eller mindre grad visat sig föreligga.
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Icke heller beträffande ikraftträdandet bär riksdagen volat göra nå­
gon ändring i Eders Kungl. Maj:ts förslag.

På grund av vad ovan anförts får riksdagen för Eders Kungl. Maj:t 
tillkännagiva, att riksdagen, med bifall till Eders Kungl. Maj:ts före- 
nämnda proposition nr 167, antagit det med propositionen framlagda för­
slag till förordning om ändrad lydelse av 19 §, 49 § 2 mom. och 57 § 
i förordningen den 19 november 1914 om arvsskatt och skatt för gåva.

Stockholm den 13 juni 1917.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 218.
Godkänd i första kammaren den 1 juni 1917. 
Godkänd i andra kammaren den 1 juni 1917.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. 
May.ts proposition angående främjande av manskaps- 
rekryteringen vid armén.

(Statsutskottets utlåtande nr 150.)

Till Konungen.

I en den 16 april 1917 dagtecknad, till riksdagen avlåten proposi­
tion (nr 299) har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över lantförsvarsärenden för samma 
dag, föreslagit riksdagen medgiva,


